КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  2 марта 2015 года      №  16

Об организации пропуска паводковых
вод в период половодья 2015 года

В  целях  повышения  готовности  органов  управления,  сил  и  средств  к
весеннему  половодью,  обеспечения  безаварийного  пропуска  паводковых  вод,
недопущения  гибели  людей,  разрушения  каналов,  мостов,  плотин,
гидротехнических  сооружений,  обеспечения  сохранности жилых и общественных
зданий,  объектов  экономики,  других  материальных  ценностей  на  территории
сельского поселения

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Общее  руководство  по  организации  и  контролю  за  выполнением

мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС  на период весеннего половодья
возложить на заместителя  главы администрации Ёмсненского сельского поселения
Е.В. Туманова:

- взять под особый контроль места, где наблюдался ранее высокий уровень
весеннего половодья, установить контроль за уровнем воды в водоемах;

-  определить  состав   сил  и  средств,  привлекаемых  на  выполнение
противопаводковых мероприятий, проведение аварийных, спасательных работ;

- очистить от снега, льда, травы водосбросные тракты ГТС, провести работы
по снижению уровня воды до минимальных значений;

-  уточнить  план  действий  по  предупреждению и  ликвидации  ЧС в  период
весеннего половодья, оповещения и эвакуации населения;

- организовать самостоятельные проверки технического состояния ГТС и их
готовности к приему и пропуску паводковых вод;

-  проинформировать  население  о  предстоящем  половодье  и  мерах
безопасности на водоемах.

2.  Утвердить  оперативный  штаб  по  чрезвычайным  ситуациям  на  время
весеннего половодья в составе:
      Председатель комиссии:
Е.В. Туманов – зам. главы администрации  сельского поселения,
      Члены комиссии:
А.Ю. Крутов – председатель добровольной пожарной команды сельского поселения,

А.Ю. Фролов – депутат Совета депутатов сельского поселения,
Е.П. Гламазда – зав. Лужковским ФАП,
Т.С. Курилова – ведущий специалист администрации сельского поселения.

3.  Рекомендовать  руководителям  сельскохозяйственных  и  промышленных
предприятий,  бюджетных учреждений,  владельцам торговых точек произвести на
подведомственных  территориях  очистку   сточных  каналов  от  мусора  и  снега,
проверить и привести в надлежащее состояние трубопереезды.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ёмсненского сельского поселения                               В.Е. Одиноков